
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

 

 

 

ATO PGJ Nº 1043/2020 
 

 

A PROCURADORA GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o falecimento do Excelentíssimo Senhor Dr. ANTÔNIO 

GONÇALVES VEIRA, Procurador de Justiça, no dia 02 de dezembro de 2020; 

 

CONSIDERANDO a sua profícua e brilhante carreira como membro do Ministério 

Público do Estado do Piauí; 

 

 

RESOLVE 
 

DECLARAR luto oficial no Ministério Público do Estado do Piauí, por 03 (três) dias, a 

contar de 02 de dezembro de 2020, em razão do falecimento do Excelentíssimo Senhor 

Dr. ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA, digníssimo Procurador de Justiça, e 

dispensar de suas atividades, durante o período de luto, todos os membros, servidores e 

estagiários desta Instituição. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02 de dezembro de 2020. 

 

 

 

                   CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 

 


